
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
‘дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
«Центр детского технического творчества «Парус»

ПРИКАЗ

от 28.03.2024 г. 64-у

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности в
МБОУ ДО,ЦДТТ «Парус»

На основании приказа департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар от 27.03.2024г. № 486 «О
дополнительных мерах по обебпечению безопасности на объектах
подведомственных образовательных организаций», приказываю:
1. Провести Гусевой Н.Ю. и педагогам дополнительного образования
внеплановые проверки действий работников и обучающихся МБОУ ДОЦДТГ
«Парус» в случае возникновения террористических угроз.
2. Провести дополнительные обследования состояния антитеррористической
защищенности МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» на, предмет проверки исправности
систем видеонаблюдения, АПС и тревожной сигнализации, а также технической
укреплённости объектов (состояние дверей, замков, чердачных помещений).
3. Гусевой Н.Ю. разработать дополнительные планы профилактических
мероприятий (антитеррористическая безопасность, пожарная безопасность,
безопасные маршруты движения до учреждения, проведения массовых
мероприятий) по работе с обучающимися МБОУ ДО ЦДТТ «Парус».
4. Гусевой Н.Ю. и педагогам дополнительного образования провести
дополнительные инструктажи с обучающимися и работниками МБОУ ДО
ЦДТГ «Парус» по антитеррористической и пожарной безопасности.
5. Усилить охрану и увеличить частоту обхода зданий и территорий МБОУ ДО
ЦДТГ «Парус».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

77
Директор АХ П.П. Черненко

Ознакомлена: ® Н.Ю. ГусеваЕ О.В. Копысь


		2024-09-11T15:30:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА "ПАРУС"




